
Contacto

Teléfono +34 916641159
Fax +34 916641216
Correo Electrónico ims@imsm.es

Dirección Postal

Violeta, 20
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-003-PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2020
a las 12:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto Municipal de Suelo Móstoles, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones de extinción, detección
de incendios y detección de monóxido CO de los inmuebles propiedad de IMS

Valor estimado del contrato 24.431,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.562,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.431,55 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 durante 5 Año(s)

Observaciones: El contrato será de un año más 4 prórrogas adicionales de una anualidad cada una a criterio del
órgano de contratación. Plazo máximo 5 años.

Lugar de ejecución
Promociones de viviendas y oficinas propiedad de IMS situadas en Móstoles.
Condiciones Según pliegos.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Móstoles España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERMALUX SL
NIF B78800380

http://www.imsm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37993a28-8318-4ccd-b75e-977544b41a8c


Precio de la oferta más baja 15.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.026,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.057,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-003-PASS
Fecha de Formalización 20/04/2020

Contrato

2020-003-PAS - Contrato.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1205cb24-f73c-473f-997e-b1f49b696693

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad precio.
El precio por anualidad son 3150 euros más IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1205cb24-f73c-473f-997e-b1f49b696693
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1205cb24-f73c-473f-997e-b1f49b696693


Lugar

Oficina de IMS

Dirección Postal

Violeta 20
(28933) Móstoles España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2020 a las 11:00 horas
Acto público de apertura de sobre único

Hasta el 17/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio mas bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h1c7k5MBZhGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005144351 |  2020-912674 | mar, 21 abr 2020 12:08:50:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143494765084506088650417014099484414399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h1c7k5MBZhGXQV0WE7lYPw%3D%3D

